
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ TÔNG CỌ 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Tông Cọ, ngày     tháng 3 năm 2023 

 

 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tổ công tác về xây dựng xã Tông Cọ là điển hình trong phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Công văn số 128/CAT-XDPT ngày 19/01/2023 của Công an tỉnh Sơn 

La về việc phối hợp rà soát, lựa chọn địa bàn xây dựng điển hình về phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 18/01/2023 của Ban chỉ đạo phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc tỉnh (gọi tắt là Ban chỉ đạo tỉnh) về thực hiện công tác xây dựng phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, năm 2023; 

Kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 08/03/2023 của BCĐ phòng, chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc về 

xây dựng xã Tông Cọ và Công ty cổ phần Môi trường và dịch vụ Đô thị Sơn 

La chi nhánh huyện Thuận Châu điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc trên địa bàn huyện Thuận Châu năm 2023. 

Căn cứ Nghị Quyết số 21-NQ/HU ngày 08/03/2023 cảu Ban thường vụ 

huyện ủy về việc lãnh đạo xây dựng xã Tông Cọ và Công ty cổ phần Môi 

trường và dịch vụ Đô thị Sơn La chi nhánh huyện Thuận Châu điển hình về 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn huyện Thuận Châu 

năm 2023. 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-BCĐ ngày 24/3/2023 của Ban chỉ đạo phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc xã về xây dựng xã Tông Cọ điển hình trong phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc trên địa bàn xã năm 2023;  

Căn cứ Nghị Quyết số 56-NQ/ĐU ngày 08/03/2023 cảu Ban thường vụ 

Đảng ủy về việc lãnh đạo xây dựng xã Tông Cọ điển hình trong phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, trên địa bàn xã năm 2023;  

 



2 

 

  

  

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND – UBND xã Tông Cọ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tổ công tác về xây dựng xã Tông Cọ là điển hình về  

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023, cụ thể như sau: 

* Tổ công tác số 1: Tham mưu, kiểm tra, hướng dẫn, tuyên truyền, vận 

động xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ ANTQ tại địa bàn các bản Lè, Thúm 

Cáy, Bản Lào, Trường Mầm Non và Trạm Y tế xã, Công ty TNHH Hoa Đính gồm 

các ông (bà) có tên sau: 

- Ông: Lò Minh Huệ - Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng; 

- Ông: Lò Văn Nam - Trưởng Công an xã - Tổ phó; 

- Bà: Quàng Thị Ún - Chủ tịch Hội LHPN xã - Tổ viên; 

- Bà: Trần Thị Thu - hiệu trưởng Trường Mầm non Sao Mai - Tổ viên; 

- Ông: Lò Văn Quân - Cán bộ công chức LĐTB & XH - Tổ viên; 

- Ông: Lò Thị Loan - Trưởng trạm y tế xã - Tổ viên; 

- Ông: Cà Văn Hà - Công an xã - Tổ viên; 

- Ông: Quàng Văn Ngoãn - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã - Tổ viên; 

- Ông: Lò Thị Xuân - Phó bí thư Đoàn TNCSHCM xã - Tổ viên. 

- Ông: Hà Văn Đính - Giám đốc Công ty TNHH Hoa Đính - Tổ viên. 

* Tổ công tác số 2: Tham mưu, kiểm tra, hướng dẫn, tuyên truyền, vận 

động xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ ANTQ tại địa bàn các bản Bay, Bản 

Nà Lạn, Bản Phé, Trường Tiểu học và Doanh nghiệp Vạn Lộc, gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

- Ông: Lò Văn Phượng - Chủ tịch UBMTTQVN xã - Tổ trưởng; 

- Bà: Lò Thị Hưởng - Phó chủ tịch UBND xã - Tổ phó; 

- Ông: Lò Văn Ủy - Trưởng Ban CHQS xã - Tổ viên; 

- Bà: Nguyễn Thị Chín - Hiệu trưởng Trường Tiểu học - Tổ viên; 

- Ông: Lò Văn Hướng - Chủ tịch Hội Nông dân xã - Tổ viên; 

- Ông: Phan Thanh Bình - Giám đốc công ty, Doanh nghiệp vạn Lộc - Tổ viên; 

- Ông: Nguyễn Đăng Tiến - Công an xã - Tổ viên; 

- Ông: Dương Quốc Bình - Công an xã - Tổ viên; 

- Ông: Lò Ngọc Hà - Phó chủ tịch Hội CBC xã - Tổ viên; 

- Ông: Lò Văn Nghĩa - CTV công tác xã hội xã - Tổ viên. 



3 

 

  

* Tổ công tác số 3: Tham mưu, kiểm tra, hướng dẫn, tuyên truyền, vận 

động xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ ANTQ tại địa bàn các bản Phé, Bản 

Sen To, Bản Cọ, Trường THCS, Công ty TNHH MTV Dược Liệu Kim Thoa, gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

- Ông: Lò Văn Hảo - Phó chủ tịch HĐND xã - Tổ trưởng; 

- Ông: Lù Văn Lang - Bí thư Đoàn TNCSHCM - Tổ phó; 

- Bà: Lê Thị Nguyệt - Hiệu trưởng Trường THCS - Tổ viên; 

- Ông: Lèo Văn Ngoãn - Phó trưởng Công an xã - Tổ viên;  

- Ông: Lò Văn Giót - chủ tịch Hội CCB xã - Tổ viên; 

- Bà: Lò Thị Tuyết - Công chức  văn Hóa xã hội  - Tổ viên; 

- Bà: Lò Thị Duyên - Phó chủ tịch Hội LHPN xã  - Tổ viên;  

- Ông: Lò Văn Kiên - Phó Ban CHQS xã - Tổ viên; 

- Ông: Lường Văn Hạng - Phó chủ tịch Hội Nông dân xã - Tổ viên; 

- Bà: Lò Thị Thoa - Giám đốc Công ty TNHH MTV Dược Liệu Kim Thoa - Tổ 

viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động của các Tổ công tác 

1. Nhiệm vụ 

1.1. Nhiệm vụ của các Tổ công tác 

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, 

Ủy ban nhân dân xã, các bản, trường học, doanh nghiệp, thực hiện các Chỉ thị, 

Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch của cấp trên đối với lĩnh vực công tác chuyên 

môn của Tổ công tác. 

- Xây dựng kế hoạch của Tổ công tác để thực hiện nhiệm vụ được giao theo 

chỉ đạo của cấp trên, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên; đồng thời chỉ 

đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phối hợp tổ chức thực hiện. 

- Tiến hành tổng hợp, đánh giá tình hình kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện nhiệm vụ công tác chuyên môn theo chức trách, nhiệm vụ của Tổ công 

tác, định kỳ và theo chuyên đề; xây dựng báo cáo định kỳ và đột xuất theo chỉ đạo 

của UBND huyện. 

1.2. Nhiệm vụ của Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên các Tổ công tác 

- Tổ trưởng tổ công tác: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao của Tổ để chỉ 

đạo xây dựng kế hoạch thực hiện, phân công nhiệm vụ chung cho các thành viên 

trong Tổ theo chức năng được giao phụ trách. Tổ chức khâu nối các hoạt động 

chung của Tổ công tác, hướng dẫn, tổ chức và kiểm tra, đánh giá tiến độ thực hiện 

nhiệm vụ của thành viên. Thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo định kỳ và đột 

xuất. Chủ trì tiến hành đánh giá, đề xuất khen thưởng các thành viên trong Tổ khi 

kết thúc việc xây dựng điển hình trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

tại xã Chiềng Pha. 



4 

 

  

- Tổ phó các Tổ công tác: Tham mưu với đồng chí Tổ trưởng chỉ đạo thực 

hiện, kiểm tra, hướng dẫn việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Tổ trên cơ sở chức 

năng, nhiệm vụ, lĩnh vực được giao phụ trách theo kế hoạch. Thực hiện các nhiệm 

vụ khác của Tổ do đồng chí Tổ trưởng giao. 

- Thành viên các Tổ công tác: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phụ 

trách và nhiệm vụ được Tổ phân công để huy động lực lượng tổ chức thực hiện 

quyết liệt, hiệu quả. Đảm bảo chế độ thông tin, báo cáo kịp thời về tiến độ, kết quả 

thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

2. Chế độ hoạt động của Tổ công tác 

- Tổ công tác làm việc kiêm nhiệm, chế độ chính sách thực hiện theo quy 

định hiện hành. 

- Tổ trưởng các Tổ công tác chỉ đạo xây dựng kế hoạch thực hiện chung của 

Tổ và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ công tác theo lĩnh vực chuyên 

môn của để triển khai thực hiện. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của 03 Tổ công tác 

gửi về Ủy ban nhân dân xã (Qua  Công an xã) chậm nhất trong ngày 30/3/2023. 

- Đồng chí tổ phó Tổ số 1 thực hiện chế độ thông tin báo cáo định kỳ hàng 

tháng (trước ngày 15 hàng tháng), báo cáo quý (trước ngày 15 của tháng cuối 

quý), báo cáo sơ kết, tổng kết (thời gian cụ thể theo chỉ đạo của cấp trên và Ban Chỉ 

đạo đảm bảo ANTT huyện) và báo cáo đột xuất về Ủy ban nhan dân huyện (Công an 

huyện - Đội XDPT bảo vệ an ninh Tổ quốc). 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Công an xã; trưởng các 

ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, trường học liên quan và các ông (bà), chức 

danh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:  
- TT. Huyện ủy huyện Thuận Châu; 

- TT. UBND huyện Thuận Châu; 

- Công an huyện Thuận Châu; 

- Như điều 3; 

- TT.ĐU, UBND xã Tông Cọ; 

- Lưu: VP ( 37b) 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Lò Minh Huệ 
 


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-03-30T08:57:37+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Lò Minh Huệ<huelm.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-03-30T15:38:58+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÔNG CỌ<ubndtongco.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-03-30T15:39:09+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÔNG CỌ<ubndtongco.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-03-30T15:39:17+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÔNG CỌ<ubndtongco.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




